

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL



Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement	
Møde om:	Bestyrelsesmøde DBBF
Deltagere:	Michael Bloch, Ove Pedersen, Thomas Frydendal, Anker Nyborg Nielsen, Jesper Brixen Michael Pilo, Ernst Jensen, Carsten Hermansen, Rasmus Winkel,
Undskyldt:	Jesper Nielsen,
Dato:	23 marts 18.00-22:00
Sted:	Odense congress center Ørbækvej 350 5220 Odense

#	Tid	Emne	Underpunkter
1.	18.00-18.20	Gennemgang af udestående opgaver	
2.	18:20-19:00	Økonomi status	Regnskab <ul style="list-style-type: none">• Status• Debitor• Kreditor• TD resttilskud• Kan to årige projekter finansieres v hensættelse?• Likviditet (p.t. 2.6 mio) Budget <ul style="list-style-type: none">• Overordnet ramme 10-11• Prognose 10-14• Indeksregulering• DIF IT• Afgifter på udlændinge<ul style="list-style-type: none">◦ Kommentarer lemvig
3.	19:00-19:30	Lovforslag	<ul style="list-style-type: none">• Lovforslag om konkursregler/frivillig akkord<ul style="list-style-type: none">• Diskussion om eventuel bruge af §33 i TR• Konkurs mellem to sæsoner?• Skal Klubberne i ligaerne udskille 1.holdet for at undgå at belaste bredden?• Lovforslag om klubsifte regler<ul style="list-style-type: none">• Er det rimeligt at den afgivende klub kan trække det i langdrag?• 1.div. turneringsform• Standard kontrakt – hvordan vil bestyrelsen fremlægge den?• Andre?
4.	19:45-20:15	Strategi	<ul style="list-style-type: none">• Opsamling på strategi• Hvordan gør vi den konkret?• Aktivitering af udvalgene<ul style="list-style-type: none">• I udformningen• I udførslen
5.	20:15-20:45	Træner problematikken	<ul style="list-style-type: none">• Hvordan får vi flere uddannede trænere?• Oplæg trænerlicensiering
6.	20:45-21:00	Rigsdag - 12. juni fredericia idrætscenter	Rigsdag <ul style="list-style-type: none">• dirigent emner• talerstol? Fredag aften

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL

#	Tid	Emne	Underpunkter
			<ul style="list-style-type: none">• Program• Hvordan får vi så mange som muligt til at komme?
7.	20.15 21:00	Status fra Udvalgene og sekretariat	<ul style="list-style-type: none">• Orientering om landstræner (EU)• Elitekurs (EU)• Fastlæggelse af Pokalfinaler (TU)
8.	21.00- 21.30	Eventuelt	<ul style="list-style-type: none">• Næste møde 5.maj i odense

Ad. 1. Gennemgang af udestående opgaver

MHB fortalte at han har deltaget på et Børn & unge møde, men han mangler de andre udvalg. Han mener det er vigtigt, og efterspurgte mødedatoer for de andre udvalg så han kunne planlægge deltagelse.

MHB fortalte at man som planlagt har afholdt en designkonkurrence og havde modtaget forslagene. Desværre var forslagene ikke på det niveau man havde forventet. Dog er der et enkelt forslag der måske kan udvikles til noget godt. Dette vil der blive arbejdet videre med.

MP orienterede om at projektet om udlændinge på Skanderborg ikke er blevet behandlet og udskydes til næste klubudviklingsudvalgsmøde

EJ fortalte at man har diskuteret definitionen af elitemiljø i Udvalget, men det ikke er blevet renskrevet. EJ spurgte til hvordan det skal fremlægges til rigsdagen. MHB mente at det ikke er noget der behøver at blive diskuteret på rigsdagen, men at det blot skal være tilgængeligt på hjemmesiden.

EJ forklarede at man hurtigere skærer ned for at give bedre kvalitet for i ungdomslandsholdssamlingerne. Nu gøres det ensartet for alle landshold hvilket sikrer en højere kvalitet.

Basketballgulvet blev diskuteret. Der var enighed om at forbundet ikke bruger det mere og eftersom der er opbevaringsomkostninger ved det, var der enighed om at afhænde det hurtigst muligt.

Ad.2. Regnskab og budget

AN gennemgik regnskabet. Ud fra bogføringen i februar måned peger det på et svagt bedre resultat end budgetteret. På trods af krisen er det lykkedes at opretholde stort set samme indtægter, og der er nogle områder hvor aktiviteterne er billigere end forventet. Yderligere har samarbejdet med DGI givet nogle fordele.

OP spurgte til debitorsituationen og RW orienterede om status. Der er et par enkelte klubber der har større udeståender, men der er lavet afdragsaftaler med dem. OP mente at man bør hensætte noget til tab, hvilket der var enighed om.

EJ pointerede at EU har været meget økonomisk bevidst og han fandt det beklageligt at udvalget havde undladt aktiviteter på trods af at man klarer sig væsentligt bedre end budgettet. Han forklarede at EU's resultat primært skyldtes to faktorer. For det første var der kommet flere til landsholdssamlingerne og brugerbetalingen fungerede nu 100% og for det andet havde man sparet relativt store beløb på flybilletterne, specielt for senior landsholdene. Det sidste kunne man ikke forvente at gentage. OP spurgte om brugerbetalingen ikke blev udlignet til slutrunderne. EJ fortalte at det altid kostede det samme for alle at være afsted, da det ellers var umuligt at lave en rimelig betalingsmodel. Han oplyste at brugerbetalingen for et ungdomslandshold gennemsnitligt dækker cirka 50% af omkostningerne, hvilket betragtes som rimeligt.

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

EJ spurgte til om man kunne hensætte over to år på projekter. AN fortalte at dette gør man i forvejen er det ikke noget problem. EU vil hensætte midler til forberedelse til EM, GO basket og styrketræningsprojekt.

EJ fortalte at man i forbindelse med at TD opsagde udviklingsprojektet efterfølgende har forhandlet sig til 155.000 som kompensation. EJ foreslog at man tog disse penge og hensætter dem til opsparingen til NM. OP mente at det var et godt forslag. AN var enig. MHB var principielt enig, men mente at hvis man stod i en meget kraftig sparebehov, skulle man ikke glemme det fuldstændigt. Dette var EJ indforstået med.

AN gennemgik derefter næste års budget der p.t. udviser et underskud på omkring 130.000. Underskuddet skyldes primært forventede øgede IT udgifter. Prognosen peger på et faldende underskud de følgende år.

RW orienterede om udfordringerne omkring DIF IT. DIF's bestyrelse har besluttet at IT fremover skal brugerfinansieres. Dette rammer basketball hårdt, da vi hidtil har været dygtige til at anvende systemets muligheder. Basketball sparer i dag mange menneskelige ressourcer på grund af de automatiserede arbejds gange. RW har været kraftigt involveret i forhandlingerne med DIF og de andre specialforbund. P.t. arbejdes der med et forslag der vil give en omkostningsforøgelse for DBBF på omkring 100.000 pr. år til IT. Dette er forudsat at alle forbund godkender forslaget på årsmødet, hvilket RW tvivler kraftigt på. Der er en reel risiko for at hele idrætssystemet, derunder infosport, bliver lukket ned. Da det bliver en politisk diskussion er det p.t. ikke muligt at vi hvad det ender med, men uanset hvad bliver det dyrere – enten hos DIF eller ved at man skal betale andre leverandører. RW er ved at undersøge alternativer og har blandt andet være i Finland for at se på et system som de andre nordiske basketball forbund anvender.

TF pointerede at omkostningerne til IT for lang størstedelen var relateret til turnering.

Mulige besparelser blev diskuteret

MHB spurgte om man havde set nærmere på om man kunne sænke dommerkørselsudgifterne, ved at organisere sig smartere. RW fortalte at man bruger cirka 450.000 på dommerkørsel for alle dommere undtagen ligaerne. MHB mente at man burde kunne finde noget. EJ mente at man skal lægge sit krakopgørelse ved kørselsopgørelsen.

EJ spurgte om man skulle hæve taksten for to dommere der kører sammen for at motivere til dette. JB mente at det var en god overvejelse, man skulle se nærmere på. Dog vil det kun give større omkostninger hvis dommer allerede kører meget sammen.

I dag dækker klubberne dommerhonoraret hvis en kamp aflyses for sent. JB mente at klubberne også skulle betale kørslen i denne situation. OP mente at de så selv ville finde dommerne. Det mente bestyrelsen var helt i orden og foreslog at det blev implementeret.

JB fortalte at fodbolds IT-system fungerer godt i forhold til dommerafregning.

OP mente at man skulle bruge flere lokale dommere for at spare på transport omkostningerne.

JB foreslog at man fryser taksten for kørslen over de næste år på det nuværende niveau for i DBBF. Dette blev besluttet.

EJ mente ikke at det var problematisk at budgettere med et underskud på 100.000 i forhold til en omsætning på 10 mio. Grundet forbundets struktur med mange aktiviteter er der altid stor usikkerhed

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

forbundet med budgetteringen. JB supplerede med at man resultatet som oftest har været bedre en budgettet. AN sagde at når man forventede et overskud i år var dette acceptabelt.

Det blev diskuteret om turneringsgebyrerne skal indeksreguleres. Da omkostningerne automatisk stiger, vil faste turneringsgebyrer medføre at bestyrelsen efter en årrække bliver nødt til at hæve gebyrerne kraftigt. Der var enighed om at det var bedre at klubberne kendte omkostningerne på forhånd.

For at have en fast takst blev det besluttet at man tog den gennemsnitlige stigning i forbrugerprisindekset hvilket er på 2.5%.

Det blev diskuteret om man skulle vente med at udskyde reguleringen på grund af den økonomiske krise. EJ mente ikke det var en voldsom stigning. Efter en kort debat blev det besluttet at indføre indeksreguleringen fra den kommende sæson, men ikke at kompensere yderligere for at der ikke er blevet indeksreguleret i mange år.

Der var enighed om at det skal nævnes på rigsdagen.

I forlængelse af dette blev TU bedt om at se på rimeligheden i turneringsgebyrerne.

OP mente ikke at det var rimeligt at man betaler fuldt gebyr hvis der er meget få hold i turneringen. EJ var enig. MP mente at der var stort spring i omkostningerne fra 3.div. til 2.div.

Grundet det stigende antal udlændinge i danks basket og den deraf stigende arbejdsmængde blev det besluttet at der pålægges en administrativ afgift på 500 kr pr. udlænding. Dette gælder kun for de spillere der skal godkendes af FIBA hvilket er Herreliga, Dameliga og 1.div. herrer, da det er denne proces der er arbejdskrævende. Udlændinge der spiller som danskere pålægges ikke afgift

Ad.3 lovforslag

RW orienterede om at der nu var oprettet et helt nyt debatforum hvor alle rigsdagsforslag kan diskuteres. Alle kan tilmelde sig dette forum på www.basketdebat.dk. Det er planen at forummet senere skal bruges til at diskutere andre basketrelaterede emner.

TR §33

Blev diskuteret. JB pointerede at bestemmelse var diskriminerende og bør laves om. Der bør i det mindste ståkontraktspillere

MP mente at det var en urealistisk bestemmelse der ikke ville hjælpe sporten.

Konklusionen var at bestemmelsen skal tages ud og skrives sammen med konkursreglerne.

Konkursreglement

AN gennemgik foreslag om at der foreslås en rammevedtagelse på rigsdagen der bemyndiger bestyrelsen til at lave et konkursreglement. I rammen skal der stå hvilke principper der skal anvendes.

EJ sagde at man skal kunne forklare hvorfor man ikke har lavet et fuldt forslag. MHB sagde at det er som man har det i andre forbund og reglerne er meget komplekse, og det dårligt giver mening at diskutere detaljerne i dette på en rigsdag. TF pointerede at dette jo var præcis som det fungerer i f.eks. ministerier. OP var enig i at man laver en overordnet ramme for konkurser og bestyrelsen efterfølgende laver en detaljeret. Dette blev besluttet.

EJ spurgte hvad der skete hvis man overflytter licensen først til moderklubben og selskabet derefter går konkurs – vil der så være sportslige konsekvenser. EJ mente at man skal bevise solvens hvis man skal levere licensen tilbage, uden at det får sportslige konsekvenser. OP fastholdt at man skal to rækker ned også selvom det er mellem sæsonerne. CH mente at man skal henvise til DIF's regler. Dette var der enighed om.

RW blev bedt om at vende problemstillingen med DIF's jurister

Det blev diskuteret om klubberne skal udskille klubberne i selvstændige enheder for at undgå konkurser. MP mente at dette bør diskuteres i ligaudvalget og ikke i bestyrelsen, da dette ikke kan pålægges klubberne i et reglement.

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

Klubskifte

Det blev i forbindelse med udformningen af klubskiftereglerne diskuteret om det var rimeligt at den afgivende klub kan forsinke et skifte.

TF mente at det var ok at den afgivende klub skal have chancen for at gøre indsigelse. Der indføres en bestemmelse om at den afgivende klub skal modtage orientering om klubskifte og har en fast frist til at gøre indsigelse.

Forslag om oprykning fra 1DH (foreslået af 1DH)

Bestyrelsen støttede 1. divisions forslag om kun nr. 1 og 2 fra 1. division kan kvalificere sig til ligaen.

Forslag om at højst kan rykke ud af 1DH(foreslået af 1DH)

Bestyrelsen støttede forslaget da de virker urimeligt at klubberne ikke ved om de skal rykke ud før det er besluttet hvem der spiller i basketligaen.

Forslag om slutspil i 1DH (foreslået af 1DH)

1DH foreslår at der spilles kvarfinaler, semi og finale for at afgøre hvem der rykker op.

Bestyrelsen støttede tanken om at udvikle 1DH og skabe mere tilskuer venlige aktiviteter. Bestyrelsen fandt dog nogle udfordringer der skal diskuteres med klubberne først.

- Denne model medfører at klubberne først meget sent ved om de kvalificerer sig. Dette gør arbejdet med at forberede sig til ligaen endnu sværere
- Det skal overvejes om det kun skal være for klubber der har meldt at de gerne vil rykke op.
- Dette vil medføre mange kampe og et meget presset program for 1DH.
- Det foreslås at man i stedet spiller semifinale og finale. Som final four arrangement eller bedste af to kampe.

TU forsætter dialogen med 1DH

Standard kontrakt

Der er blevet udarbejdet en standardkontrakt hvor ligaklubberne er blevet hørt. OP mente at man skal foreslå en standardkontrakt på rigsdagen der frivilligt kan bruges. MP mente ikke at man behøver at vedtage den på rigsdagen. Han spurgte om hvad det var årsagen til at man vil have grunden til at få den indført. MHB opsummerede at det var for at regulere markedet, undgå sorte penge og beskytte spillerne. Der skal vedtages en periode på to år hvor kontrakten er frivillig hvorefter den skal diskuteres om den skal være obligatorisk.

MHB mente at man skal vente to år og så skal den vedtages. OP mente ikke at man kan vedtage det nu. EJ mente at man skal indføre den med forsøgsperiode og så gælder den. Det blev besluttet at fremlægge den som forslag til rigsdagen med en to års prøveperiode og derefter gældende for ligaerne og 1DH.

Forslag om skolehold

TF gennemgik lovforslag fra Stenhus om mulighed for spilleres mulighed for at deltage på både et klubhold og et skolehold samme år. Han mente umiddelbart at det var en god ide. EJ fortalte at EU støttede, men var klar over at der var nogle hjørner i det som man skal undersøge. Han støttede et forslag. MP støttede også forslaget. TU fik mandat til at udarbejde forslag sammen med Stenhus.

Ad 4. Strategi

Udkastet blev præsenteret og det blev aftalt at de relevante udvalg skal kontaktes for at lave konkrete actions. MHB og RW skal tage initiativet.

Bestyrelsen skal give indspark til dokumentet.

MHB foreslog som en fast procedure at der til hvert bestyrelsesmøde er et udvalg der holder oplæg om udvalgets strategi og aktiviteter. Dette skal sikre at der er sammenhæng mellem udvalgenes aktiviteter og den samlede strategi.

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

EJ mente at dette var et rigtigt godt forslag og mente at udvalgene virkelig skulle udfordres af bestyrelsen på deres oplæg.

EJ bad om en skabelon til oplæggene så udvalgene hvad noget at gå ud fra.

Ad.5 Trænerproblematikken

MP fortalte at Klubudviklingsudvalget undersøgelse viser at 80% af klubberne eftersspurgte uddannede trænere og det er noget man skal se nærmere.

CH gennemgik forslag om trænerlicenser i fremtiden. Han mente at man skal lave en dynamisk model hvor man skal uddanne sig løbende. Kernen i oplægget er at indføre licensieringen meget langsomt og i starten udelukkende basere det på merit. Der må ikke stilles krav til de mindre klubber.

MHB mente at det væsentligste var om man vil arbejde på at stille en kravsmode. OP mente ikke at man skal stille for store krav. MP mente at man ikke bør være bange for at stille krav. Han støttede at der var et krav i de øverste rækker. Han mente at man ikke der bør være bøder for at træneren f.eks. ikke er til kampen.

MP mente at man bør se nærmere på kurserne om de er gode nok. CH var enig, han mente at der manglede nogen til mellemgruppen.

EJ spurgte om man kunne finde andre incitament for trænerne. F.eks. merit overførsel.

MP spurgte om man ikke var klar til at stille et forslag til rigsdagen. Det er vigtigt at det er meget løst i starten. MHB spurgte om man kan gøre det klar til rigsdagen. CH mente at man skal lave det mere fleksibelt. Der var enighed om at indstille et justeret forslag til rigsdagen.

Ad 6. Rigsdag

Talerstol

MHB mente at debatten var udmærket sidst og en talerstol ville måske ødelægge det lidt. EJ fandt at man havde en fin balance mellem den åbne debat og den styrede. Der bruges ingen talerstol

Priskandidater blev debateret
Bestyrelsen skal komme med kandidater til næste møde.

Debataften

Forslag til debataften blev positivt modtaget

MP spurgte til hvad det konkrete mål med gruppearbejdet var. Er det konkret output, eller forbundet. EJ foreslog posters til næste dag, så rigsdagsdeltagerne kunne se hvad der var blevet talt om.

Bestyrelsen får hver 5-8 klubber som de personligt skal invitere til debataften.

Danmarks Basketball-Forbund

BASKETBALL FEDERATION OF DENMARK - FÉDÉRATION DANOISE DE BASKETBALL
MEDLEM AF DANMARKS IDRÆTSFORBUND OG FÉDÉRATION INTERNATIONALE DE BASKETBALL

Ad.7. Status

Herrelandstræner

EJ orienterede om at Peter Hoffman var blevet ny landstræner, hvilket han var meget glad for. Peter bliver vigtig for den langsigtede planlægning. Ligaen sagde at man ikke ønskede at det var en ligatræner, hvilket EU tog med som et vigtigt argument.

Damelandstræner

Damelandstræner ansøgninger er ved at blive modtaget.

Elitekurs

EJ orienterede om elitekurs hvor der er fællesmøde på torsdag. DIF er gået aktivt ind i arbejdet hvilket er positivt. Desværre er DIF ikke p.t. indstillet på at afsætte ressourcer til det, men det vil elitekurs arbejde videre med. MHB var mere skeptisk for om processen var så positiv nok, da han ikke mente der vil ske noget uden at der kommer nogen konflikt. DIF har sparket det til hjørne og vil ikke afsætte midler til det. Elitebudgettet har sagt ja til at bruge 25.000 fra elitebudgettet til kommunikationsarbejdet. An spurgte om Elitekurs var på dagsordnen til årsmødet. EJ fortalte at det ville blive en del af mødet på en eller anden måde.

TV rettigheder

MHB spurgte til om man havde diskuteret TV rettigheder fra TD. RW fortalte at man havde ventet indtil forhandlingerne var afsluttet, men at man nu ville tage det op.

Placering af pokalfinaler.

MP forlod lokalet under drøftelsen da han repræsenterede en klub der havde budt på opgaven. JB mente at det var fint at placere dem i udkantsområderne, men dog nok kun et år ad gangen. OP mente at man skulle vælge mellem NRG arena eller Forum horsens. Han mente at det er vigtigt at man skal betale hvis det er et DBBF arrangement. AN spurgte om man har talt nyopstregning af gulvene. JB fortalte at det er et krav for alle ligaklubberne, så det burde ikke være et problem. Bestyrelsen var enige om at Forum Horsens eller NRG Arena var de bedste alternativer. RW blev bedt om at tage en nærmere drøftelse med de to klubber for at afklare hvem der bedst kan være med til at udvikle pokalfinalen som produkt over de næste tre år.